
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05097 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/05097 
 Del: 16/07/2019 
 Esecutivo da: 16/07/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura passanti per cinturone della divisa uniforme della Polizia Municipale tramite affidamento 
diretto alla società Delfiero srl - CIG ZC52610E6E 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018 avente ad oggetto 

“Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 
finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di 
previsione 2019 ed il bilancio pluriennale 2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019, esecutiva ai termini di 
legge, è stato approvato il PEG 2019/2021;  

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Direttore della Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo 
Gabriele Casale e l’art. 22 bis del Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Considerato che nell’Accordo Quadro per la fornitura del vestiario e delle calzature per il 

personale della Polizia Municipale, aggiudicato con determinazione dirigenziale n. 9567 del 
13/12/2018, non è prevista la fornitura di passanti in cordura per il cinturone sempre in cordura, 
accessorio della divisa uniforme della Polizia Municipale; 

 
       Considerato che sono state invitate a presentare preventivo le seguenti aziende: Casa del Vigile 
sas, Delfiero srl, Confezioni Orsi srl, Radar1957- Radar Leather Division srl, Geronimo e Non Solo 
Divise-Tomaselli; 

 
       Visti i preventivi pervenuti dalle aziende Confezioni Orsi srl e  Delfiero srl dai quali si evince i 
seguenti prezzi offerti per ciascun passante con due bottoni a pressione di colore bianco: 

• Euro 2,60 , esclusa IVA di legge – preventivo Confezioni Orsi srl, 
• Euro 2,46, esclusa IVA di legge  – preventivo Delfiero srl; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05097 

 

       Ritenuto pertanto affidare la fornitura specifica all’azienda DELFIERO S.r.l. con sede in Via 
Galletti n.136/r – 90121 Palermo P.IVA 03849710821 che ha presentato l’offerta al prezzo più basso; 

 
Visto quanto disposto dall’art.1 comma 450 della Legge 27 Dicembre 2006 n.296 aggiornato 

alla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) oltre che dalle Linee Guida ANAC;  
 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 125 comma 1 lett. C punto 2 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Ritenuto pertanto procedere ad affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) e dell’art.125 comma 1 lett. C  punto 2 del D.Lgs. 50/2016, all’azienda 
DELFIERO S.r.l. la fornitura di n. 120 passanti in cordura di colore bianco con due bottoni a pressione 
per cinturone in cordura di altezza cm.5,5 da distribuire al personale di nuova nomina per l’importo 
complessivo di Euro 360,14 Iva compresa, somma ritenuta congrua e in linea con i prezzi di mercato; 

 
         Dato atto: 

- che per il procedimento in questione il RUP è la Commissaria Responsabile P.O. Area Supporto 
Amministrativo Donatella Giannini; 
- che non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento e in relazione  ai 
partecipanti ed all’aggiudicatario della procedura suddetta; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 
all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
       Visti: 

- l’art. 36 comma 2 lett. a)   del D.lgs.50/2016 – Codice dei contratti pubblici; 
- l’art. 183 e 107 el D.lgs.267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
-  l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n.423 del 24.10.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale; 
- l’art. 28 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
per  le motivazioni espresse in narrativa 

 
1. di sostenere  la spesa di  Euro 360,14 per la fornitura di  n. 120 passanti in cordura di colore bianco 

con due bottoni a pressione per cinturone in cordura di altezza cm.5,5; 
2. di affidare alla società DELFIERO SRL, con sede in Via Galletti, 136/R – 90121 Palermo (PA) 

P.Iva/C.F. 03849710821 (Cod. ben. 61406) di n. 120 passanti in cordura di colore bianco con due bottoni a 
pressione per cinturone in cordura di altezza cm.5,5 per l’importo complessivo di Euro 360,14,  IVA 
compresa – CIG  ZC52910E6E; 

3. di imputare la spesa di Euro 360,14  al capitolo 24467 del Bilancio del corrente esercizio; 
4. di rinviare a successivo atto la liquidazione delle somme previa verifica della regolarità della 

fornitura. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05097 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA DELFIERO SRL 
 
 
Firenze, lì 16/07/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 19/006425 00 360,14 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 16/07/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 24/07/2019 
 
 
 


